АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2023                                     с.Таскино                                    №16-П
О внесении изменений в постановление от 01.02.2022 №10-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Таскинский сельсовет» субъектам малого и среднего предпринимательства.»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом  Таскинского сельсовета постановляю:
1. Внести в постановление от 01.02.2022  №   10-П    «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Таскинский сельсовет» субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. абзац 5 пункта 3.4 Порядка слова «участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Таскинский вестник».
Глава Таскинского сельсовета                                             А.Н.Каяшкин